portadora da Carteira de Identidade número 06753508-8 expedida por IFP-RJ em 09/09/1982, CIC 016.814.657-60, 
casados sob o regime da comunhão Parcial de Bens, residentes e domiciliados na Rua Almirante Guilhem, 454, BL.2, em 
Rio de Janeiro RJ, pelo valor de R$ 22.500,00 (vinte dois mil e quinhentos reais), sendo como sinal e princípio de 
pagamento R$ 2.475,00 (dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais), R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais), 
referente a utilização dos recursos do FGTS e o restante R$ 15.125,00 (quinze mil, cento e vinte e cinco reais), 
representados pela hipoteca objeto do R.3 desta matrícula. O referido é verdade e dou fé. Eu, Rodrigo Pereira Ferreira, 
Aux./Cartório, o escrevi. E eu, assinatura em branco, Oficial, subscrevo. Eu, Rodrigo Pereira Ferreira, Substituto, 
matricula 94/4517, conferi e assino em 28/10/2019.

[...]

Obrigações e Hipoteca, com força de Escritura Pública, devidamente referida no R.2-12496, o imóvel constante da 
presente matrícula foi hipotecado em 1º (primeiro) Grau à CAIXA ECONÔMICA FEDERAL CEF, com sede no Setor 
Bancário Sul, Quadra 4 lotes ¾, em Brasília DF, inscrita no CGC/MF sob o nº 00.360.305/0001-04, para garantia da 
dívida de R$ 15.125,00 (quinze mil, cento e vinte e cinco reais), com juros a taxa nominal de 4,3000% a.a. e efetiva de 
4,3857% a.a., que será paga em 240 prestações mensais, sendo o valor da primeira parcela de R$ 137,55 com 
vencimento para o dia 22/08/1997, com as cláusulas e condições constantes da mesma.

[...]

pelo DIC/DETRAN/RJ contida na CNH regº 05696835742 expedida pelo DETRAN/RJ em 21/03/2017 e inscrito no CPF nº 
156.261.597-11, e-mail: alexaandrejunior@hotmail.com, residente e domiciliado na Rua Rio das Flores, nº 625, Parque 

Tietê, neste Município, pelo valor de R$ 97.561,00 (noventa e sete mil e quinhentos e sessenta e um reais), sendo dos 
Recursos Próprios: R$ 21.956,59; Recursos do Financiamento: R$ 75.604,41; Valor da avaliação realizada e atribuída 
para fins de público leilão: R$ 102.000,00; Valor total do financiamento: R$ 82.926,85, representado pela alienação